Conformément à la norme IFRS 3, le Groupe dispose d’un délai de douze mois à compter de la date

d’acquisition pour finaliser l’allocation du prix d’acquisition aux actifs, passifs et passifs éventuels de Poweo.

Compte tenu de la taille et de la complexité de l’opération, les allocations comptabilisées au 31 décembre 2012

et les ajustements pro forma en résultant ont été déterminés de façon provisoire et pourraient être revus en

fonction de l’évaluation définitive des justes valeurs.

Le calcul et l’affectation du prix d’acquisition sont présentés dans la note 4 « Principales variations de

périmètre » des notes aux états financiers consolidés 2012.

Poweo Direct Energie – Information financière pro forma non auditée au 31 décembre 2012

4

4. Données pro forma non auditées de Poweo Direct Energie au 31 décembre 2012

En milliers d'euros

Données Poweo

Direct Energie au

31 décembre

2012

Données

historiques

Poweo au 30 juin

2012

Annulation

impacts des

actifs de

production

(Non audités)

Ajustements pro

forma

(Non audités)

Données

combinées pro

forma non

auditées au 31

décembre 2012

Chiffre d'affaires hors Energy Management 590 361 195 178 (68 740) (3 091) 713 708

Marge sur l'activité d'Energy Management 361 25 189 - - 25 550

Produits des activités ordinaires 590 722 220 367 (68 740) (3 091) 739 258

Coûts des ventes (488 152) (198 250) 75 786 3 091 (607 525)

Marge brute 102 570 22 117 7 046 - 131 733

Charges de personnel (24 021) (7 587) 1 314 - (30 294)

Autres produits et charges opérationnels (52 649) (25 742) 12 500 - (65 891)

Amortissements (30 863) (6 570) 5 905 (2 927) (34 455)

Résultat Opérationnel Courant (4 964) (17 782) 26 765 (2 927) 1 092

Cessions d'actifs non courants 34 - - - 34

Pertes de valeur sur actifs non courants (985) - - - (985)

Produits et charges liés aux variations de périmètre (8 405) (152) - 8 404 (153)

Résultat Opérationnel (14 319) (17 934) 26 765 5 477 (11)

Coût de l'endettement financier net (3 419) (5 150) 8 710 - 141

Autres produits et charges financiers (92) - - - (92)

Résultat financier (3 511) (5 150) 8 710 - 49

Impôt sur les sociétés 278 (1 887) 2 120 - 511

Quote part de résultat net des sociétés mises en équivalence 21 560 - - (21 351) 209

Résultat net des activités poursuivies 4 007 (24 971) 37 595 (15 874) 757

Résultat net des activités abandonnées 531 - - - 531

Résultat Net 4 538 (24 971) 37 595 (15 874) 1 288

dont Résultat net part du Groupe 4 691 (11 989) 24 613 (15 874) 1 441

dont Résultat net part des minoritaires (153) (12 982) 12 982 - (153)

Poweo Direct Energie – Information financière pro forma non auditée au 31 décembre 2012

5

5. Données historiques de Poweo

Certains éléments du compte de résultat de Poweo ont été reclassés dans les Comptes de Résultat Pro Forma

afin de respecter le format de présentation du nouveau Groupe.

30/06/2012 Présentation

En milliers d'euros

Données

historiques
pro forma

Production d'électricité 48 928 (48 928) -

Ventes d'électricité 47 865 (47 865) -

Ventes de gaz 52 964 (52 964) -

Total ventes de C02 hors activité Energy Management 1 740 (1 740) -

Transport et taxes 39 600 (39 600) -

Prestations de services 4 081 (4 081) -

Total CA hors Energy Management 195 178 (195 178) -

Chiffre d'affaires hors Energy Management 195 178 195 178

Marge sur l'activité d'Energy Management 25 189 - 25 189

Chiffre d'affaires consolidé 220 367 (220 367) -

Produits des activités ordinaires - 220 367 220 367

Coûts des ventes (198 250) - (198 250)

Marge brute 22 117 - 22 117

Autres produits et charges courants 794 (794) -

Charges de personnel (7 587) - (7 587)

Charges externes (22 413) 22 413 -

Impôts et taxes (1 472) 1 472 -

Excédent brut opérationnel (8 561) 23 091

Autres produits et charges non courants (2 803) 2 803 -

Autres produits et charges opérationnels - (25 742) (25 742)

Dotations et provisions (6 570) 6 570 -

Amortissements - (6 570) (6 570)

Résultat Opérationnel Courant (17 934) 152 (17 782)

Cessions d'actifs non courants - - -

Pertes de valeur sur actifs non courants - - -

Produits et charges liés aux variations de périmètre - (152) (152)

Résultat Opérationnel (17 934) - (17 934)

Produits financiers 589 (589) -

Charges financières (5 739) 5 739 -

Coût de l'endettement financier net (5 150) (5 150)

Autres produits et charges financiers - -

Résultat Financier (5 150) - (5 150)

Impôt sur les sociétés (1 887) - (1 887)

Quote part de résultat net des sociétés mises en équivalence - - -

Résultat net des activités poursuivies (24 971) - (24 971)

Résultat net des activités abandonnées - - -

Résultat net consolidé (24 971) - (24 971)

dont Résultat net part du Groupe (11 989) - (11 989)

dont Résultat net part des minoritaires (12 982) - (12 982)

Reclassements

Poweo Direct Energie – Information financière pro forma non auditée au 31 décembre 2012

6

Le détail des reclassements effectués est le suivant :

- Les différents éléments composant le « Total CA hors Energy Management » ont été regroupés sous la

rubrique « Chiffre d’affaires hors Energy Management » ;

- Les « Autres produits et charges courants », les « Charges externes » et les « Impôts et taxes » ont été

regroupés sous la rubrique « Autres produits et charges opérationnels » ;

- Les « Autres produits et charges non courants » ont été ventilés selon leur nature entre les « autres